
DETERMINAZIONE ORIGINALE DEL SETTORE

SERVIZI AL CITTADINO

N. 774

OGGETTO IIAZI I A A I

IAI I A ’AIAZI A

A A  AI A I A I

AA  IAI A IA, A  IA I

Z9A
AA 



Il 12/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Attesa la propria competenza del Responsabile del Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino

in attuazione del decreto del Commissario Straordinario n. 7 del 24/03/2023, prot. 8878/2023,

con il quale è stato attribuito alla medesima l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al

Cittadino e la relativa posizione organizzativa;

Premesso e considerato che

-con Delibera di Giunta Comunale n.37 del 24/08/2023 è stata autorizzata la partecipazione

all’avviso pubblico per il sostegno a progetti di valorizzazione del patrimonio culturale attraverso

lo spettacolo dal vivo della Regione Lazio per l’anno 2023;

- con determinazione regionale n. G14745 del 07/11/202 avente ad oggetto determinazione

dirigenziale 11 luglio 2023 n. G 09506: “LR 29 dicembre 2014, n.15 e successive modifiche ed

integrazioni. Avviso pubblico pe il sostegno s progetti di valorizzazione del patrimonio culturale

attraverso lo spettacolo dal vivo nella Regione Lazio; “ - Approvazione delle risultanze dei lavori

della Commissione nominata con Decreto dirigenziale n. G12476 del 22/09/2023, della relativa

graduatoria dei contributi ai soggetti indicati nell’allegato “A” è stato riconosciuto un contributo

di € 25.000,00 al comune di Rocca di Papa per la realizzazione della manifestazione intitolata

“Rocca di Papa un viaggio tra storia, arte e musica ”;

Atteso che l’Avviso pubblico succitato prevede la compartecipazione da parte del comune di

Rocca di Papa pari al 30 % del contributo concesso dalla Regione Lazio;

Tenuto conto che per la realizzazione del progetto in parola le apposite dotazioni sono previste

ai Cap. 75100 denominato realizzazione progetto "Rocca di Papa un viaggio tra storia, arte e

musica. Missione 5” (contributo R.L.) e Cap.75101 denominato realizzazione progetto "Rocca di

Papa un viaggio tra storia, arte e musica.(fondi comunali) Missione 5” del bilancio comunale;

Viste le dichiarazioni acquisite al protocollo generale dell’ente al 22390 del 12/07/2024 relative

alla Ricevuta per prestazione occasionale e alla dichiarazione di esenzione Durc ai sensi del

D.P.R. 445/2000 ss. mm. ii., dalla sig.ra Cotichini Simona in qualità di presidente

dell’Associazione Una Donna Vale”,

Accertato che lo spettacolo di musica e danza è stato eseguito secondo i termini e le condizioni

contrattuali pattuite;

Verificata la disponibilità economica sul cap. 75100, missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni

e delle attività culturali, programma attività culturali e interventi diversi nel settore culturale;

Accertato che l’obbligazione giuridica risulta esigibile alla data del 31 dicembre 2023, in quanto

non sospesa da termini o condizione e che pertanto la liquidazione può essere disposta

sull’impegno a residuo;

Ritenuto di dover provvedere nel merito, liquidando la somma complessiva di € 400;

Visto il Decreto Legge 24 aprile 2017, n. 50a convertito con modificazioni in Legge 21 giugno

2017, n. 96, disciplina le prestazioni occasionali (art. 54 bis).

Richiamate:

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 25.01.2024 che ha approvato il DUP 2024-

2026;



- la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 27.02.2024 di approvazione bilancio triennale

2024 -2026;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 65 del 16.05.2024 di adozione del PIAO 2024-2026;

- Delibera di Giunta n. 68 del 23/05/2024 "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO

DI GESTIONE 2024/2026;

Visti:

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267 del

18.08.2000);

- il comma 3 art. 107 del decreto legislativo (d. lgs.) 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii. che

- attribuisce ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti

con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi, tra i quali in particolare, secondo le

modalità stabilite dallo statuto e dai regolamenti dell’ente la responsabilità delle

procedure d’appalto, la stipulazione dei contratti, gli atti di gestione finanziaria, ivi

compresa l'assunzione di impegni di spesa;

- il comma 2 art. 109 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii. ai sensi del quale

nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107,

commi 2e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco,

ai responsabili degli uffici o dei servizi;

- lo Statuto Comunale;

- Il Vigente regolamento Comunale di Contabilità;

- Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Tenuto conto che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del

D.Lgv 267/2000 e dall’art. 4 del relativo regolamento comunale sui controlli interni approvato

con deliberazione di C.C. 6 del 07/03/2013, che il presente provvedimento sarà sottoposto al

controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati

alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

Dato atto che con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre in

alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Dato atto che i sottoscrittori e gli istruttori della presente determinazione non si trovano in

conflitto di interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in

particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

Dato atto che sono stati rispettati i tempi procedimentali giusta normativa vigente e giusta

deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 13.03.1998, avente ad oggetto “Regolamento

comunale sul procedimento amministrativo”;

2



Dato atto che è stato accertato che ai sensi dell’art. 183 del Tuel, comma 8 il programma dei

pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le

regole di finanza pubblica.

Dato atto che la responsabile del procedimento ai sensi degli artt.4-5 L. 241 del 1990 è la sig.ra

Rosita Millevolte;

DETERMINA

1. Di approvare le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto;

2. di liquidare a titolo di prestazione occasionale la somma complessiva lorda di €400, a

favore del creditore di seguito indicato:

Fornitore Importo Cap./Art.
Impegno di

spesa
CIG/CUP

Associazione Una

Donna Vale

€ 400,00

(320,00 al netto

della ritenuta

d’acconto)

75100
rr.pp 1476/0

Anno

2023

Z923DA2726

Causale

compenso

spettacolo 4

luglio 2024

3. di demandare all’Ufficio Ragioneria l’emissione del relativo mandato di pagamento, con

accredito sul c/c IBAN presente in archivio;

4. di demandare all'Ufficio finanziario di provvedere a versare all'erario anche la somma €.

80,00 quale ritenuta d'acconto pari 20%, ai sensi Decreto Legge 24 aprile 2017, n. 50a

convertito con modificazioni in Legge 21 giugno 2017, n. 96, disciplina le prestazioni

occasionali (art. 54 bis;)

5. di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da

3



parte del responsabile del servizio;

6. di provvedere a pubblicare il presente provvedimento sul sito web nella sezione trasparenza

ai sensi del D.lgs 33/2013;

7. di disporre che anche ai fini della pubblicità degli atti, la presente determinazione sarà

pubblicata all’albo comunale online per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile Area Sevizi al Cittadino

Rossella Fiore

4

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da: ROSSELLA FIORE in data 17/07/202



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

898

LIQUIDAZIONE DI SPESA SPETTACOLO DI INTRATTENIMENTO IN FAVORE
DELL’ASSOCIAZIONE UNA DONNA VALE. PROGETTO SPETTACOLI DAL VIVO ROCCA DI PAPA
UN VIAGGIO TRA STORIA, ARTE E MUSICA. CIG Z923DA2726

2024

Attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

29/07/2024Data

Visto Favorevole

Patrizia Lucarini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

PATRIZIA LUCARINI in data 29/07/2024



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni

consecutivi dal 30/07/2024 al 14/08/2024

Data 30/07/2024


